
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

 25  июля 2024 года  № 39                           р.п. Любинский 

                             

О внесении  изменений в решение Совета Любинского городского поселения 

№ 11 от 28.02.2024 года «О передаче осуществления части своих полномочий 

по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год» 
 

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Любинского 

городского поселения № 11 от 28 февраля 2024 года «О передаче 

осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением 

бюджета поселения на 2024 год»: 

1.1.  Пункт 1 статьи 5 «Ответственность Сторон» изложить в следующей 

редакции: «В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения 

обязательств, перечисленных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, 

Сторона 1 уплачивает Стороне 2 пени в размере 1/300 действующей ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

день просрочки исполнения обязательств»; 

1.2. В пункте 2 статьи 5 «Ответственность Сторон» слова «в статье 3» 

заменить словами «в пункте 2 статьи 3»; 

1.3. В пункте 1 статьи 8 «Заключительные положения» после слов 

«Настоящее Соглашение» дополнить словами «заключено сроком на 1 год,». 

        2. Рекомендовать Администрации Любинского городского поселения 

подписать прилагаемое дополнительное Соглашение с Администрацией  

Любинского муниципального района.   

        3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Любинский 

муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского 

поселения. 

 

 

Глава Любинского  

городского поселения                                                 И.Г. Копцева 

 

 

 



Приложение к решению                               Приложение № _ к решению 

Совета Любинского                                            Совета Любинского 

городского поселения                                         муниципального района                                            

Любинского муниципального района 

Омской области 

от ________ 2024 г. № __                                      от «__» ________ 2024 г. № __ 

 

 

Дополнительное соглашение к соглашению между органами местного 

самоуправления Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области и органами местного 

самоуправления Любинского муниципального района Омской области о 

передаче осуществления части своих полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения на 2024 год  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, 

именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице ГЛАВЫ ЛЮБИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Копцевой  Инны  Герольдовны, 

действующего на основании Устава Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области, с одной стороны, и 

"АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ", именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы 

Любинского муниципального района Омской области Ракимжанова Абая 

Курмашовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее 

именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом  8.2 

Соглашения  между органами местного самоуправления Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области 

и органами местного самоуправления Любинского муниципального района 

Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по 

контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год (далее - 

Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к 

Соглашению о нижеследующем: 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 Соглашения изложить в следующей редакции: 

«В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, 

перечисленных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, Сторона 1 

уплачивает Стороне 2 пени в размере 1/300 действующей ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

день просрочки исполнения обязательств»; 

1.2. В пункте 2 статьи 5 Соглашения слова «в статье 3» заменить 

словами «в пункте 2 статьи 3»; 



1.3. В пункте 1 статьи 8 после слов «Настоящее Соглашение» 

дополнить словами «заключено сроком на 1 год,». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой 

частью Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты 

его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих 

обязательств по Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим 

Дополнительным соглашением, остаются неизменными. 

 

Администрация  Любинского 

городского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области 

«Администрация Любинского 

муниципального района Омской 

области» 

Местонахождение: 

646160, Омская обл., Любинский р-

н, рп Любинский, ул. Октябрьская, 

д. 81 

Местонахождение: 

646160, Омская обл., Любинский р-

н, рп Любинский, ул. 70 лет 

Октября,3 

Платежные реквизиты: 

ИНН: 5519078600 

КПП:551901001 

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 

ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск 

БИК ТОФК:015209001 

Единый казначейский счет: 

40102810245370000044 

Казначейский счет: 

03231643526291515200 

л/с: 619010011 

ОГРН:1055535004580 

ОКТМО:52629151051 

Платежные реквизиты: 

ИНН: 5519001887 

КПП:551901001 

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 

ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск 

БИК ТОФК:015209001 

Единый казначейский счет: 

40102810245370000044 

Казначейский счет: 

03100643000000015200 

л/с:04523027060 

ОГРН:1025501704194 

ОКТМО:52629151051 

 

Глава Любинского                                             Глава  Любинского муниципального 

городского поселения                                        района 

 

________________ И.Г. Копцева                  _________________ А.К. Ракимжанов 

 


